ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

“GABINETE DR HUMBERTO”

LEGISLATURA 2021—2024

_________________________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

N. _____ /2024
Moção de Congratulações, Louvores e

Aplausos a Jales Cardoso Soares Júnior

Sr. Presidente

              O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituída no art. 95,

§1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após

ouvido o Plenário, propor:   Moção de Congratulações, Louvores e

Aplausos a Jales Cardoso Soares Júnior.

            Bacharel em Ciências Contábeis (Universidade Uberaba), Curso Técnico em

Informática, Senac (2003), atua na gestão pública desde de 2005 como TI da SESA/ES.

Assumiu o cargo de Diretor Chefe do Setor de prestação de contas da prefeitura

municipal de Guaçuí (2009), onde era responsável por toda a prestação de contas da

Prefeitura perante a todos os órgãos de controle do ES, e todos os convênios e emendas

do município. Assumiu o Cargo de Assessor Parlamentar na assembleia legislativa do ES,

no gabinete do secretário Bruno Lamas, onde coordenou as atividades parlamentares

em 28 municípios, com atividades de representação política, técnica e estratégica.

Atualmente, ocupa o cargo de Subsecretário de Ciência, Tecnologia e Inovação, sob a

liderança do Secretário Bruno Lamas. Nesta posição, supervisiona e coordena diversas

iniciativas e programas estratégicos voltados para a promoção da inovação e tecnologia

no Estado do Espírito Santo.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta ao  homenageado

Sala das Sessões, 24 de junho de 2024.

________________________________________________

Doutor Humberto Gonçalves

VEREADOR

__________________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, nº 299 – Centro – Guarapari – Estado do Espírito Santo – CEP.: 29.200-180

cmg@cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T11:07:02-0300